[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е

Собрания депутатов муниципального образования

«Быковское сельское поселение»

Юринского муниципального района Республики Марий Эл

второго созыва

от 10  марта  2020 года                                                             № 23

О внесении изменений и дополнений в решение  от 06. 10.2017  №93 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования «Быковское сельское поселение» Юринского района Республики Марий Эл
В соответствии  с Федеральными законами от 27.12.2019 №472- ФЗ  «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации отдельные законодательные акты Российской Федерации» и на основании ПРОТЕСТА на отдельные положения Правил землепользования и застройки муниципального образования»Быковское сельское поселение»  Собрание депутатов муниципального образования "Быковское сельское поселение"
 р е ш и л о :

1.  Внести изменения и дополнения в решение  в решение  от 06 10.2017  №93 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования «Быковское сельское поселение» Юринского района Республики Марий Эл, а именно:
1.  Статья 10. Порядок предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства п.2. дополнить вод пунктом-
 4)Заявление о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования может быть направлено в форме электронного документа, подписанного электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи».
  2. Статья 10. Порядок предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства п.5.
заметить абзац третий со слов «Комиссия направляет сообщения », на следующее)-

о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, правообладателям объектов капитального    строительства,   расположенных   на   земельных   участках имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, и правообладателям помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, применительно к которому запрашивается данное разрешение. Указанные сообщения направляются не позднее чем через семь рабочих дней со дня поступления заявления заинтересованного лица о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования.
2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде администрации муниципального образования «Быковское сельское поселение» и разместить в сети «Интернет» на сайте администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район».

3.  Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования).

Председатель Собрания депутатов

муниципального образования

"Быковское сельское поселение»

                                     А.Шмаков